АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2015                   № 1183

г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и

дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017 года»

 В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от
18.03.2015 № 344 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа
«Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город
Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017
года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город
Лесной» от 17.10.2014 № 2019 (с изменениями от 24.03.2015 № 559, от 27.04.2015
№ 836):

1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования программы в 2015 - 2017 годах за
счет всех источников финансирования составляет 409 111,0 тыс.
рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 409 111,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2015 год – 145 812,0 тыс. рублей;
2016 год – 130 320,9 тыс. рублей;
2017 год – 132 978,1 тыс. рублей

1.2. изменить объем расходов за счет местного бюджета 2015 года на

выполнение мероприятия 7 «Постановка на учет бесхозяйных автомобильных
дорог городского округа «Город Лесной» и оформление права собственности на
них, паспортизация дорог» подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего
пользования» плана мероприятий по выполнению муниципальной программы с
суммы «600,0» на сумму «2471,2» тыс. руб.;

2

1.3. изменить объем расходов за счет местного бюджета 2015 года на
выполнение мероприятия 14 «Замена и изготовление дорожных знаков, не
отвечающих требованиям ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ 52290-2004» подпрограммы
2 «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город
Лесной» плана мероприятий по выполнению муниципальной программы с суммы
«400,0» на сумму «1900,0» тыс. руб.;

1.4. изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017
года» в новой редакции (прилагается).

2. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Лесной» от 27.04.2015 № 836 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства
городского округа «Город Лесной» до 2017 года»:

2.1. Абзац 9 пп. 2.1. изложить в следующей редакции: «мероприятие 14
«Замена и изготовление дорожных знаков, не отвечающим требованиям
ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ 52290-2004» по источнику финансирования «местный
бюджет» в объеме «590,1».

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» О.В. Герасимова.

Глава администрации
городского округа «Город Лесной»                                Ю.В. Иванов

всего 2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 всего, в том числе: 409 111,0 145 812,0 130 320,9 132 978,1
2 местный бюджет 409 111,0 145 812,0 130 320,9 132 978,1

3

4 всего, в том числе: 162 514,6 63 638,2 50 053,8 48 822,6
5 местный бюджет 162 514,6 63 638,2 50 053,8 48 822,6
6
7 По направлению «Прочие нужды», в том числе: местный бюджет 162 514,6 63 638,2 50 053,8 48 822,6

8
Мероприятие 1: Капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения и тротуаров

местный бюджет 85 872,0 40 872,0 25 000,0 20 000,0 5 МКУ "УГХ"

9

Мероприятие 2: Разработка проектно-сметной
документации на капитальный ремонт дороги общего
пользования по ул.Мамина-Сибиряка, включая
перекрестки с круговым движением

местный бюджет 1 480,0 1 480,0 0,0 0,0 5 МКУ "УГХ"

10
Мероприятие 3: Техническое обслуживание (содержание)
дорожных знаков и ИДН на улично-дорожной сети
городского округа "Город Лесной"

местный бюджет 2 806,6 890,3 934,8 981,5 5 МКУ "УГХ"

11
Мероприятие 4: Текущий ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения и тротуаров

местный бюджет 18 638,9 2 579,7 7 289,3 8 769,9 5 МКУ "УГХ"

12
Мероприятие 5: Ремонт проездов дворовых территорий
многоквартирных жилых домов, в том числе разработка
ПСД

местный бюджет 7 100,0 1 600,0 2 000,0 3 500,0 5 МКУ "УГХ"

13
Мероприятие 6: Разработка ПСД на устройство
автобусных остановок в районе КПП-8 (перед КПП-8 и за
КПП-8)

местный бюджет 221,5 221,5 0,0 0,0 13, 14, 15 МКУ "УГХ"

14

Мероприятие 7: Постановка на учет бесхозяйных
автомобильных дорог городского округа "Город Лесной" и
оформление права собственности на них, паспортизация
дорог

местный бюджет 3 762,7 2 471,2 630,0 661,5 4 МКУ "УГХ"

15
Мероприятие 8: Обслуживание, ремонт технических
средств регулирования

местный бюджет 5 464,0 1 733,2 1 819,9 1 910,9 4 МКУ "УГХ"

16
Мероприятие 9: Санитарное содержание (уборка и
содержание) городских улиц, площадей, автобусных
остановок и дорог поселков

местный бюджет 28 372,5 9 000,0 9 450,0 9 922,5 4 МКУ "УГХ"

17
Мероприятие 10: Обслуживание городской ливневой
канализации и ливневой канализации внутриквартальных
территорий

местный бюджет 8 796,4 2 790,3 2 929,8 3 076,3 4 МКУ "УГХ"

18
19 всего, в том числе: 9 316,5 6 970,1 1 239,2 1 107,2

20 местный бюджет 9 316,5 6 970,1 1 239,2 1 107,2

21

22 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: местный бюджет 9 316,5 6 970,1 1 239,2 1 107,2

23
Мероприятие 11: Изготовление и распространение
пропагандистской печатной продукции (листовки,
памятки, плакаты)

местный бюджет 81,0 27,0 27,0 27,0
9, 10, 11, 13, 14,

15
Управление
образования

24
Мероприятие 12: Изготовление и распространение
световозвращающих приспособлений в среде
дошкольников и учащихся младших классов

местный бюджет 19,2 6,4 6,4 6,4  9, 10, 11
Управление
образования

25
Мероприятие 13: Распространение сувенирной продукции
в образовательных учреждениях

местный бюджет 20,4 6,8 6,8 6,8  9, 10, 11
Управление
образования

26
Мероприятие 14: Замена и изготовление дорожных знаков,
не отвечающих требованиям ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ
52290-2004

местный бюджет 2 700,0 1 900,0 400,0 400,0 13, 14, 15 МКУ "УГХ"

27
Мероприятие 15: Приобретение техники для нанесения
горизонтальной дорожной разметки

местный бюджет 2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 13, 14, 15 МКУ "УГХ"

28
Мероприятие 16: Нанесение дорожной разметки на
проезжей части ГО «Город Лесной»

местный бюджет 2 030,9 2 030,9 0,0 0,0 13, 14, 15 МКУ "УГХ"

29

Мероприятие 17: Разработка проектов на устройство
светофорных объектов на пешеходных переходах: Мира-
Победы, в районе перекрестка Ленина-Юбилейная,
Белинского-Энгельса

местный бюджет 465,0 199,0 199,0 67,0 13, 14, 15 МКУ "УГХ"

30
Мероприятие 18: Устройство светофорных объектов на
перекрестках: Ленина – Юбилейная, Белинского –
Энгельса, Мира-Победы

местный бюджет 1 800,0 600,0 600,0 600,0  13, 14, 15 МКУ "УГХ"

31
32 всего, в том числе: 22 453,6 7 122,5 7 478,6 7 852,5
33 местный бюджет 22 453,6 7 122,5 7 478,6 7 852,5
34
35 Всего по направлению «Прочие нужды» местный бюджет 22 453,6 7 122,5 7 478,6 7 852,5

36
Мероприятие 19: Оптимизация маршрутов пассажирских
перевозок с целью повышения их рентабельности и
привлекательности для перевозчика

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 19 Администрация

37

Мероприятие 20: Проведение конкурса на право
заключения договоров на осуществление пассажирских
перевозок автомобильным транспортом по регулярным
маршрутам, включенным в Единый реестр маршрутной
сети городского округа «Город Лесной»

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 19 Администрация

38

Мероприятие 21: Предоставление субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на
территории городского округа «Город Лесной»

местный бюджет 22 453,6 7 122,5 7 478,6 7 852,5 19 Администрация

39
40 всего, в том числе: 214 826,3 68 081,2 71 549,3 75 195,8
41 местный бюджет 214 826,3 68 081,2 71 549,3 75 195,8

42
Мероприятие 22: Обеспечение деятельности МКУ
«Управление городского хозяйства» (производственная
база)

местный бюджет 214 826,3 68 081,2 71 549,3 75 195,8 23 МКУ "УГХ"

Прочие нужды

Наименование мероприятия/Источники расходов на
финансирование

№
строки

Номер строки
целевых

показателей, на
достижение
которых
направлены
мероприятия

Подпрограмма 1: «Ремонт и содержание дорог общего пользования»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Подпрограмма 2: «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной»

ПО ПОДПРОГРАММЕ 3

ПО ПОДПРОГРАММЕ 4

ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2017 года»

Прочие нужды

Подпрограмма 3: «Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной»

Прочие нужды

Исполнитель
Источник

финансирования

ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

Приложение к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 04.06.2015 № 1183

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Развитие транспорта и дорожного хозяйства
городского округа «Город Лесной» до 2017 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА»